
2021 年 6 月 8 日 

株主の皆さまへ 

西日本鉄道株式会社 

代 表 取 締 役 

社長執行役員 
林 田 浩 一 

本年の定時株主総会について 

 

株主の皆さまには、当社事業につきまして平素から格別のご支援を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大による経済や社会生活への影響が継続する中、本年の定時株主総

会につきましては、下記のとおり可能な限りの感染防止策を講じ、規模を縮小したうえで開催すること

といたしました。 

株主の皆さまにおかれましては、事前に議決権をご行使いただくことにより、健康状態にかかわらず、

ご来場を極力お控えいただきますよう、ご理解とご協力をよろしくお願い申しあげます。 

記 

１．議決権のご行使につきましては、同封の議決権行使書の郵送、またはインターネット等により事前

にご行使いただくことが可能です。インターネット等による議決権行使の詳細につきましては、同封

しております招集ご通知４ページをご参照ください。なお、本年よりスマートフォンやタブレット端

末でＱＲコードを読み取る方法による「スマート行使」での議決権行使も可能となりましたので、あ

わせてご参照ください。 

２．当日ご出席の株主さまへのお土産の配布はございませんので、予めご了承ください。 

３．当日は、感染拡大防止の観点から座席間隔を広く確保するため、座席を例年（2019 年以前）の３割

程度の数しかご用意することが出来ません。このため、満席となった場合、入場をお断りすることが

ございますので、予めご了承ください。 

４．当日は、受付前での検温を実施させていただきます。37.5℃以上の発熱がある株主さまには、ご入

場をお断りさせていただきます。 

また、体調不良と思われる株主さまには、ご入場をお断りさせていただき、または会場からご退場

いただく場合があるほか、受付等において、運営スタッフより体調のご確認をさせていただく場合が

ございますので、予めご了承ください。 

５．感染リスク低減のため、マスクの着用や、会場設置のアルコール消毒液のご使用にご協力をお願い

申しあげます。なお、役員・運営スタッフは、マスク着用のうえ、対応させていただきます。 

６．感染拡大防止の観点から、円滑な議事進行とするうえで、株主さまからのご質問数等を制限させて

いただく場合がございます。 

７．株主総会当日の報告事項のご説明までの様子は、下記の当社ウェブサイト（※）にて配信いたしま

す（株主総会終了日から１～２日後の配信開始を予定しています）。 

８．上記のほか、当日の感染拡大状況等を踏まえた対策を講じる場合がございます。感染拡大防止の取

り組みについては下記の当社ウェブサイト（※）に掲載させていただきます。内容は更新される場合

がありますので、本書面と合わせてご確認ください。 

以  上 

 

（※）当社ウェブサイト http://www.nishitetsu.co.jp/ir/generalmeeting.html 

 


